
Pareceristas Ad Hoc 2021

Alda Maria Simões Pereira
Instituição: Universidade Aberta de Portugal
Email: aldamariapereira@gmail.com

Andrea Silva Domingues
Instituição: Universidade Federal do Pará
Email: andrea.domingues@gmail.com

Andréia Mello Lacé
Instituição: Universidade de Brasília
E-mail: andreia.mello.lace@gmail.com

Antônio Pancrácio de Souza
Instituição: Universidade Federal do Mato Grosso
Email: antonio.souza@ufms.br

Benedita Celeste de Moraes Pinto
Instituição: Universidade Federal do Pará
E-mail: celpinto18@gmail.com

Candida Soares da Costa
Instituição: Universidade Federal do Mato Grosso
Email: candidasoarescosta@gmail.com

Cristina Berger Fadel
Instituição: Universidade Estadual de Ponta Grossa
E-mail: cbfadel@gmail.com

Débora alfaia da Cunha
Instituição: Universidade Federal do Pará
Email: alfaiadacunha@gmail.com

Diane Valdez
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: divaldez@ufg.br

Dilton Ribeiro Couto Junior
Instituição: Universidade do Estado do Rio de Janeiro
Email: junnior_2003@yahoo.com.br
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Eliane Maria Chaud
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: chaud@ufg.br

Fabiane Lopes de Oliveira
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: fabiane_oliveira@ufg.br

Flavia Maria Cruvinel
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: flavia_maria_cruvinel@ufg.br

Flávia Soares Maria
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: flaviamsp@ufg.br

Francisco Humberto Cunha Filho
Instituição: Universidade Federal de Pernambuco
Email: franciscohumbertocunha@unifor.br

Francisco Gilson Rebouças Pôrto Junior
Instituição: Universidade Federal do Tocantins
E-mail: gilsonporto@mail.uft.edu.br

Jhonny Echalar
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: jhonnyechalar@gmail.com

José Robson Maia de Almeida
Instituição: Universidade Federal do Cariri
Email: robson.almeida@ufca.edu.br

Judilma Aline de Oliveira Silva
Instituição: Universidade Federal de São João Del-Rei
E-mail: judilma@gmail.com

Keila Matida Melo
Instituição:
E-mail: keilamatida@gmail.com

Kellen Cristina Prado da Silva
Instituição: Universidade Federal de Goiás
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Email: kellencristinas@ufg.br

Leda Maria de Barros Guimarães
Instituição: Universidade Federal de Goiás (FAV)
E-mail: leda_guimaraes@ufg.br

Lucas Rodrigues Lopes
Instituição: Universidade Federal do Pará
Email: lukelopes@yahoo.com.br

Luciana Velloso da Silva Seixas
Instituição: Universidade do Estado do Rio de Janeiro
Email: lucianavss@gmail.com

Ludmila Grego Maia
Instituição: Universidade Federal de Jataí
Email: ludmila@ufg.br

Marcelo Siqueira de Jesus
Instituição: Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Email: marcelo.siqueira@ufvjm.edu.br

Maria Elisa Rodrigues Moreira
Instituição: UFMT
E-mail: elisarmoreira@gmail.com

Maria Ivone dos Santos
Instituição: Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Email: maria.ivone@ufrgs.br

Marline Dorneles de Lima
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: marline_lima@ufg.br

Naira Christofoletti Silveira
Instituição: Universidade Federal do Rio de Janeiro
E-mail: naira.silveira@unirio.br

Pablo Fabião Lisboa
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: pablolisboa@ufg.br
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Patrícia Bueno Godoy
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: patriciabg@ufg.br

Ranulfo Alfredo Manevy de Pereira Mendes
Instituição: Universidade Federal de Santa Catarina
Email: alfredo.manevy@gmail.com

Raquel Maria da Silva Costa Furtado
Instituição: Universidade Federal do Pará
Email: raqmaria@ufpa.br

Regis José da Cunha Guedes
Instituição: Universidade Federal Rural da Amazônia
Email: regisbspaz@gmail.com

Renata Costa
Instituição: Universidade Federal do Mato Grosso
E-mail: costa.rc@gmail.com

Roberta Moraes de Bem
Instituição: Universidade Federal de Santa Catarina
Email: roberta.bem@ufsc.br

Rosângela do Socorro Nogueira de Sousa
Instituição: Universidade Federal do Pará UFPA
Email: rsns@ufpa.br

Sandra Palhares
Instituição: Universidade do Minho
Email: sandrapalhares@ie.uminho.pt

Sheila Santos de Oliveira
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: sheilasaoliv@ufg.br

Sidélia Santos Teixeira
Instituição: Universidade Federal da Bahia
Email: sideliat@yahoo.com.br

Silvana Nascimento da Silva
Instituição: Universidade Federal do Pará
E-mail: silvana.silva@hotmail.com
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Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo
Instituição: Universidade Estadual do Norte do Paraná
E-mail: proec@uenp.edu.br

Talita Franciele Bordignon
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: talitabordignon@ufg.br

Thabyta Lopes Rego
Instituição: Rede Municipal de Educação de Goiânia
Email: thabytalopes@hotmail.com

Teresa Loureiro Cardoso
Instituição: Universidade Aberta de Portugal
Email: tcardoso@mine-project.eu

Thais Regina de Carvalho
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: decarvalho@ufg.br

Wolney Unes
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: engenho21@gmail.com
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